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Kısa süre önce, üç aylık banka hesap özetimi indirdim ve PDF'yi yazdırmadan önce biraz düzenleme yapmam gerekiyordu ama bu mümkün değildi. Bunun nedeni, bazı önemli PDF belgelerinin ve yasal formların, sahibi tarafından ayarlanan varsayılan olarak etkinleştirilmiş güvenlik içermesidir. Bu, insanların PDF dosyasında herhangi bir değişiklik yapmasını kısıtlamak içindir.
Böyle bir durumda, sahibi tarafından belirli bir PDF'ye uygulanan güvenlik kısıtlamasına bağlı olarak herhangi bir metni seçemez veya kopyalayamaz, istenmeyen metin ve görüntüleri yazdırmadan önce kaldıramaz vb.

Bir PDF güvenliyse kısıtlamaları kesinlikle kaldıramazsınız ve doğru parolayı sağlamadığınız sürece güvenlik ayarları değiştirilemez. Ancak, kolayca yapılabilir, ancak bu görevi gerçekleştirmek için neredeyse hiç ücretsiz araç yoktur. Neyse ki, tamamen ücretsiz olan PDF güvenliğini kaldırmak için basit ve kullanımı kolay bir araç var.
Windows'ta PDF'den Parola Nasıl Kaldırılır
PDF Şifre Kaldırma aracı Windows için bir %100 Ücretsiz "Sahip" parolası ayarlanmış olan parola korumalı PDF dosyalarının şifresini çözmenizi sağlayan araç. Sahip parolasıyla şifrelenmiş PDF dosyaları, görüntüleyenlerin düzenleme yapmasını, metin seçmesini, yazdırmasını ve form alanları vb. gibi pdf özelliklerini değiştirmesini engeller.
Bu araç, herhangi bir PDF belgesindeki sahip parolalarının şifresini çözer ve kaldırır, böylece Kopyala, Düzenle, Yazdır kısıtlamasını vb. kaldırır. Birden fazla dosyayı toplu olarak işlemez ama sorun değil.

NOT: Yukarıda belirtilen araç, "kullanıcı şifresi" ayarlanmış PDF dosyaları için ÇALIŞMAZ.
Dosyayı daha sonra Nitro PDF Professional ile düzenlemeyi denedik ve mükemmel çalıştı.
Ücretsiz PDF Şifre Kaldırma Aracını İndirin
Güncelleme: Aşağıda, güvenli PDF'lerden tüm kısıtlamaları kaldırmak için birkaç çevrimiçi hizmet bulunmaktadır. Bu çevrimiçi araçlar oldukça iyi çalışıyor ve hiçbir şey yüklemeniz gerekmiyor.
	www.pdfunlock.com
	www.freemypdf.com
	www.unlock-pdf.com
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